posichron®
Magnetostriktive Positionssensoren
  PCST27
Wegsensor in Stabbauform für
Unterwasseranwendungen,
hydraulische Zylinder und
Füllstandsanzeigen
 • Schutzart IP68/69, druckfest bis 15 bar,

Bestellcode
PCST27 –  –  –  –  –
Bestellbeispiel:  PCST27 – M18 – 1000 – CANOP – L10 – KAB2M
Zubehör:
Positionsmagnete (siehe ab Seite 13)
posichron®
PCST27
DB-PCST27-D-2020 / 1.1.1
7
Maßzeichnungen
Kabelanschluss, mit Gewinde M18
A – Startposition
B – Endposition
C – Gesamtlänge = Messlänge + 105 [4.134] (z.B. 205 [8.071])
D – Gewinde M18 x 1,5
E – Messlänge (z.B. 100 [3.937])
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk
anfordern.
Kabelanschluss, mit Gewinde 3/4”
A – Startposition
B – Endposition
C – Gesamtlänge = Messlänge + 105 [4.134] (z.B. 205 [8.071])
D – Gewinde 3/4”-16-UNF-2A
E – Messlänge (z.B. 100 [3.937])
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk
anfordern.
44 [1.732] 61 [2.402]77,5 [3.051]25 [0.984]
20 [0.787]
D = M18x1.5
46 [1.811]SW
25 [0.984]
2,5 [0.098]
15 [0.591]
PCSTM AG PCSTM AG
A B
C
E
44 [1.732] 61 [2.402]77,5 [3.051]
25 [0.984]
20 [0.787]
D = 3/4-16 UNF - 2A
46 [1.811]SW
25 [0.984]15 [0.591]
2,5 [0.098]
A
PCSTM AGPCSTM AG
B
C
E
posichron®
PCST27
8
DB-PCST27-D-2020 / 1.1.1
Mit Hydraulikschlauch als Kabelschutz
A – Startposition
B – Endposition
C – Gesamtlänge = Messlänge + 105 [4.134] (z.B. 205 [8.071])
D – Gewinde M18x1,5
E – Messlänge (z.B. 100 [3.937])
F – Hydraulikschlauch als Kabelschutz
     (Hydraulikschlauch nicht im Lieferumfang enthalten)
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk
anfordern.
44 [1.732] 61 [2.402]137,7 [5.421]
D = M18x1,5